[image: Серово_чб]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СЕРОВО
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

                                                                                              РЕШЕНИЕ

                                                                    27 августа 2020 года № 09-01
                            О рассмотрении в первом чтении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования               Санкт-Петербурга поселок Серово»

	В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом                  Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», с целью приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово в соответствие с положениями Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово

	РЕШИЛ:

	1.  Принять в первом чтении (за основу) проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений   в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово» в соответствии с Приложением.
	2.  Назначить проведение публичных слушаний.
	3.  Опубликовать проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово», объявление о проведении публичных слушаний и порядок регистрации предложений в газете «Муниципальный вестник поселка Серово».
	4.    Настоящее решение   вступает   в силу с момента принятия.
	5.   Контроль   за   исполнением   решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово Бабенко А.В.

Глава ВМО п.Серово                                                                                                 А.В.Бабенко

Приложение
к решению МС ВМО п.Серово от 27.08.2020 № 09-01 «О рассмотрении в первом чтении проекта решения
«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования    Санкт-Петербурга поселок Серово»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СЕРОВО

[image: Серово_чб]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СЕРОВО
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

                                                                                             РЕШЕНИЕ      ПРОЕКТ
                                                                    ____________ года № _____
                            О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Серово

	В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом                  Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», с целью приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово в соответствие с положениями Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в результате рассмотрения протокола публичных слушаний от ____________, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово

	РЕШИЛ:
	1. Утвердить изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово в соответствии с Приложением.
	2. Направить данное решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для государственной регистрации.
            3. 	Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник поселка Серово» после государственной регистрации.
            4.   Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
	5.  Контроль   за   исполнением   данного решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово     Бабенко А.В.

Глава ВМО п.Серово                                                                                                   А.В.Бабенко

Приложение
к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от __________ № _______ «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово"

[bookmark: _GoBack]	В главе 2:

	В статье 5 пункт 21 дополнить абзацами следующего содержания:
« - размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);»
« - архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период).»

	В главе 5:

Статью 31 дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:
«4-1. Депутату Муниципального Совета, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 и не может составлять в совокупности менее двух рабочих дней в месяц.»

image1.jpeg

image10.jpeg